
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM - NOVINKY, 
DODATEK KE KATALOGU 2021 
 ČESKÁ KANADA, TELČ, TŘEBÍČ  

č. záj. 529 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 

Stanoviště: Praha – ul. Wilsonova, naproti hl. nádraží ČD,  
zastávka busu, směr Václavské nám. – 7.30 hod. 

 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 

2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým autobusem nebo mikrobusem 
podle počtu přihlášených klientů. V autobusu s možností 
občerstvení (káva, čaj, limonády, pivo), v případě dopravy 
mikrobusem nelze nápoje u řidiče zakoupit. 
Předpokládaná trasa: Praha – Benešov - Tábor - Soběslav. 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit místo ubytování dle 
aktuální situace. 
Ubytování je zajištěno 2x v hotelu Antoň v Telči. 
Dvě varianty ubytování - 2lůžkové pokoje s WC a sprchou 
v podkroví. Za příplatek 450 Kč / os. pokoje Superior - 
větší pokoje s WC a vanou v koupelně. 
 

Příplatek: 1/1 pokoj – 900 Kč. 
 

4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 2x snídaně. 

Fakult. 2x večeře (tříchodové menu - předkrm, hlavní 
chod, moučník) - 520 Kč / os. 
 

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky, jedny pevné boty na 
pěší výlety. Deštník, teplejší oblečení pro případ horšího 
počasí. Základní léky - acylpyrin, endiaron, paralen, léky 
proti bolesti hlavy, jodisol apod. a léky trvale užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). 
 
7. Cestovní doklady 
 
Zájezd je pouze na území České republiky, prosíme ale, 
abyste s sebou měli svůj platný občanský průkaz. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou vozit modrou kartu zdravotní pojišťovny 
v ČR – evropský průkaz zdravotního pojištění. 
Pojištění storna není zahrnuto v ceně zájezdu. Je 
možno si ho připlatit společně se zakoupením 
zájezdu v ceně 90 Kč / os. 
Pokud si pojištění storna zakoupíte v naší CK, pak platí 
níže uvedené informace: kartičky pojištění pro tuto 
variantu nejsou, příplatek bude uveden na voucheru. 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč. 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení 
ve stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2022) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, 
záleží na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 

Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Do většiny památek v ČR mají děti do  
15 let, studenti a senioři nad 65 let snížené vstupné, ceny 
jsou nižší v průměru o 30%. 
 
 

Červená Lhota zámek - 190 Kč, studenti, senioři nad 65 
let - 150 Kč, do 18 let - 80 Kč. 
 
Třeboň - Schwarzemberská hrobka - 110 Kč, studenti, 
senioři nad 65 let - 90 Kč, do 18 let - 60 Kč. Zámek -  



170 Kč, studenti, senioři nad 65 let - 140 Kč, do 18 let - 
70 Kč. 
 
Jindřichův Hradec - Adamovo stavení - základní okruh -  
190 Kč, studenti, senioři nad 65 let - 150 Kč, do 18 let - 
80 Kč, Gotický palác - 140 Kč, senioři, studenti - 110 Kč, 
do 18 let - 60 Kč. Černá věž a černá kuchyně - 80 Kč, 
studenti, senioři nad 65 let - 60 Kč, do 18 let - 30 Kč. 
 
Hrad Landštejn - 130 Kč, senioři nad 65 let, senioři -  
100 Kč, do 18 let - 50 Kč. 
 
Rozhledna U Jakuba - 50 Kč, děti do 150 cm - 20 Kč. 
 
Zámek Telč – renesanční sály - okruh je momentálně 
uzavřen. Obytné místnosti posl. majitelů zámku - 150 Kč, 
senioři, studenti - 120 Kč, do 18 let - 60 Kč. Zámecké 
podzemí – okruh je momentálně uzavřen. Zámecké 
nádvoří a zahrada – okruh je momentálně uzavřen. 
 
Třebíč - bazilika sv. Prokopa - 140 Kč, snížené - 110 Kč. 
Areál zámku - volně přístupný, Židovský hřbitov - 
dobrovolné vstupné. Zadní synagoga - 140 Kč, snížené - 
110 Kč. 
 

Orientační částka na vstupy je cca 1 600 Kč. 

!!! V případě špatného počasí má průvodce právo 
přizpůsobit program nebo zvolit náhradní variantu 
v okolí místa pobytu. !!! 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Pěší trasy 
 

1) Kaproun - Cimrmanův strom: celkem 1,8 km, 0,5 hod. 
chůze. 
2) Česká Kanada: celkem cca 5,2 km, 2 hod. chůze. 
3) Telč - rozhledna Oslednice a zpět: celkem cca 1,5 km,  
0,5 hod. chůze. 
 

Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
   

Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu 
zájezdu a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré 
ostatní dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené 
pevné linky. 
 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. ČERVENÁ 
LHOTA – jeden z nejromantičtějších zámků 
s pohádkovým vzhledem.  Procházka kolem zámeckého 
rybníka s krásnými výhledy na zámek. Prohlídka 
malebného lázeňského městečka TŘEBOŇ – 
Schwarzenberská knížecí hrobka, procházky po části 
naučné stezky okolo rybníka Svět, renesanční zámek 
s pěkným anglickým parkem, náměstí, měšťanské domy.  
2. den – JINDŘICHŮV HRADEC – prohlídka městské 
památkové rezervace. Hrad i zámek tvoří působivé 
uskupení historických staveb a je třetím největším 
hradním komplexem u nás. Procházka z obce Kaproun 
na PAMÁTNÍK JÁRY CIMRMANA (zastávka úzkokolejné 
železnice, kde byl Jára Cimrman vykopnut z vlaku, když 

jel z J. Hradce do Nové Bystřice bez jízdenky). Návštěva 
mohutné zříceniny hradu LANDŠTEJN, z jehož věže je 
pěkný výhled do dalekého okolí. Výlet srdcem ČESKÉ 
KANADY naučnou stezkou ke skalnímu útvaru 
ĎÁBLOVA PRDEL. Cestou výhled z nejvyšší dřevěné 
rozhledny v ČR - ROZHLEDNA U JAKUBA na Havlově 
hoře 680 m n. m. 
3. den -  Prohlídka města  TELČ -  město 
s neopakovatelnou atmosférou s krásným historickým 
náměstím bylo roku 1992 zapsáno na seznam UNESCO.  
Výlet na ROZHLEDNU OSLEDNICE s nádhernými 
výhledy na město a okolí. TŘEBÍČ (UNESCO) – zámek, 
Masarykova vyhlídka, ze které se naskýtá překrásný 
pohled na historické centrum.  Příjezd do Prahy večer. 
 


